

Region Częstochowa

/9-84r./

Nr 42

21.09.84r.

## Oświadczenie

TKR NSZZ Solidarność Region Częstochowa popiera wszelką niezależną działalność wydawniczą w Regionie i w miarę możliwości udziela jej wsparcia.

W celu uniknięcia nieporozumień oświadczamy, że żaden z ukazujących się tytułów prasy niezależnej na terenie Regionu nie jest pismem TKR, jakkolwiek na ich łamach pojawiają się czasami oświadczenia, komunikaty czy też apele TKR.

Życzymy wszystkim niezależnym pismom owocnej pracy i prosimy członków Związku o udzielenie im wsparcia finansowego, jak również pomocy polegającej na udostępnieniu lokalu na drukarnie i punkty kolportażu.

TKR NSZZ SOLIDARNOŚĆ

Region Częstochowa

## Komunikat

30 września pod szykiem Jasnej Góry odbędą się uroczystości związane z II Pielgrzymką Robotników. Wśród robotników z Gdańska spodziewany jest Lech Wałęsa, przybędą też uwolnieni niedawno członkowie władz NSZZ Solidarność.

My, mieszkańcy Częstochowy wyrazimy poparcie dla Związku udziałem w uroczystościach oraz układaniem krzyża z kwiatów i zniczy od godz. 10 pod figurą Matki Bożej.

TKR NSZZ Solidarność

Region Częstochowa

## Kto będzie uczył nasze dzieci?

Wszyscy pragniemy aby poziom nauczania i wychowania naszych dzieci był wysoki. Mamy świeżo w pamięci eksperymenty z lat 70-tych, których celem było wyrwanie dzieci ze środowisk rodzinnych, aby uczynić je bardziej podatnymi na przyjęcie oficjalnej ideologii. Wynikiem tych działań w powiązaniu z systemem płac, był ciągły spadek prestiżu nauczyciela. Rok 1981 przyniósł korzystne zmiany w ramach nauczania oraz stworzył nadzieję na poprawę sytuacji.

Wprowadzenie stanu wojennego rozwiązało te nadzieje i zahamowało korzystne procesy. Obecnie znów brakuje nauczycieli. W tej sytuacji Minister Oświaty i Wychowania wraz z Szefem Głównego Zarządu Politycznego Wojska Polskiego zdobyli się na koncepcję, której możliwe skutki budzą przerażenie.

Oto dokument nr 1 z dn. 7. III. 1984r. nr DK1-1110-TN-/84 Ministerstwa Oświaty i Wychowania.

W związku z deficytem kadr nauczycielskich /głównie w szkolnictwie podstawowym na wsi/, jak również zainteresowaniem części żołnierzy zasadniczej służby wojskowej w podjęciu pracy w zawodzie nauczycielskim po odejściu do rezerwy minist. Ośw. i Wychow. w pewnym porozumieniu z Szefem G.Z.P.W.P. postanowiło kontynuować dotychczasowe pozytywne doświadczenia w tym zakresie w r. szk. 1984/85 i latach następnych. W przedmiotowej sprawie przyjmuje się nast. ustalenia organizacyjno-kadrowe:

- 1/ Kandydatami do pracy mogą być tylko i wyłącznie absolwenci szkół ogólnokształcących, legitymujący się świadectwem dojrzałości, posiadający opinie polecające z jednostek wojskowych, mieszkający w sąsiedztwie miejsca zatrudnienia.

/...../

2/W przypadku gdy kandydat nie podejmuje pracy lub zrezygnuje w pierwszym roku zatrudnienia - terenowa administracja oświatowa ma obowiązek poinformować na piśmie o powyższym miejscową Komendę, Uzupelnień oraz Min. Ośw. i Wychow.

Zarządzeniem Szefa G.Z.P.W.P. z dn. 22.II.84r. powołano 24dniowe kursy 21dniowe przygotowujące do zawodu nauczyciela dla wytypowanych żołnierzy zas. sk. wojsk. W Włokunencie Min. Ośw. i Wychow. z dn. 19.III.84r.

stwierdza się, że w r. szk. 83/84 zatrudniono w szkolnictwie ponad 16 tys. osób ze średnim wykształceniem, bez kwalifikacji pedagogicznych, a ogólna ich liczba wzrosła z 31297 w r. szk. 82/83 do 36,5 tys. w bież. roku szkolnym.

Według uzyskanych informacji spożycie alkoholu w Częstochowie w miesiącu sierpniu spadło w niektórych sklepach od 40 do 60% w stosunku do poprzednich miesięcy. Informacje uzyskano bezpośrednio w kilku sklepach zajmujących się sprzedażą alkoholu.

Nasze informacje przeczą wyraźnie wiadomościom podawanym przez Urbana, który wyraził "ubolewanie" z powodu zwiększonej sprzedaży alkoholu w sierpniu, ale jak wiemy, Urbanowi już nieraz coś się w łbie poprzestawiało.

W ostatnim okresie w niektórych zakładach pracy nasiliła się agitacja o podjęciu pracy w wolne soboty, prowadzona przez wybranych przed stawicieli klasy robotniczej.

Ma to przyspieszyć wyjście gospodarki z kryzysu. Ponieważ apale zawodowych agitatorów nie odnoszą skutku postanowiono "kupić" wolne soboty od pracowników za wydrukowane papierki bez pokrycia. Nietrudno przewidzieć, że większa część wyprodukowanych dóbr zostanie przeznaczona na zaspokojenie potrzeb czerwonej burżuazji i jej "ochrony", która rozrosła się ostatnio do niebywałych rozmiarów, a jeśli to, ubrać się i uzbroić musi. Zastanów się więc, podejmując dodatkową pracę, ile Ty na tym zyskasz i kto osiągnie główne korzyści?

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Od początku bież. r. szk. w niektórych szkołach częstochowskich wprowadza się eksperymenty, polegające na przesuwaniu zajęć lekcyjnych na godziny popołudniowe, podczas gdy w godzinach rannych część sal stoi pustych. Można przypuszczać że jest to nawrót do metod z lat 70-tych, których celem było ograniczenie kontaktów dzieci z rodzicami, którzy nie raz osmielają się prostować wiadomości podawane w szkole i wychowywać swoje dzieci w innym duchu jak uchwaliko politbiuro i realizuje MOiW.

Były uczeń

Wpłaty: Magda-1, Kosi-3, Sani swoi-0,8, Nawo przyjęci-0,6, Figa-4.